
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201404  ～  201503対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 14 14 14 14 14 14 13 13 13

（単位：円）
平均

退院年月

2014/04 2014/05 2014/06 2014/07 2014/08 2014/09 2014/10 2014/11 2014/12

胃の悪性新生物 \968,016 \861,074 \907,307 \938,117 \1,302,182 \894,886 \1,003,021 \1,044,097 \1,006,157 \945,157

結腸の悪性新生物 \967,851 \861,314 \844,724 \1,081,544 \996,840 \825,515 \883,043 \945,882 \1,032,934 \946,362

直腸の悪性新生物 \1,055,266 \1,330,903 \766,016 \1,255,766 \970,876 \1,057,276 \1,264,789 \1,056,982 \1,056,921 \885,218

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 \716,809 \677,077 \463,886 \589,182 \467,936 \611,027 \813,654 \880,579 \852,157

急性心筋梗塞 \2,006,352 \1,672,191 \2,410,826 \1,917,620 \2,242,635 \1,873,774 \1,792,519 \1,791,477 \1,716,308 \2,092,082

肺炎 \585,586 \608,524 \619,593 \665,944 \511,063 \613,705 \577,814 \611,128 \641,436 \537,164

喘息 \294,834 \282,560 \281,817 \331,872 \300,214 \297,254 \291,000 \277,800 \278,233 \277,843

脳梗塞 \1,379,562 \1,700,156 \1,307,969 \1,357,028 \1,405,083 \1,406,387 \1,322,007 \1,305,072 \1,512,898 \1,259,073

脳出血 \2,151,120 \2,564,170 \1,904,403 \2,088,300 \2,506,264 \2,156,437 \2,123,894 \2,388,431 \2,098,121 \1,978,855

糖尿病 \659,869 \534,107 \667,796 \1,267,666 \532,024 \528,236 \617,206 \637,735 \583,936 \835,566

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 \1,722,312 \2,034,598 \1,810,143 \1,882,934 \1,820,345 \1,844,229 \1,724,721 \1,963,404 \1,821,946

胃潰瘍 \514,240 \671,411 \539,122 \445,125 \425,775 \489,160 \370,941 \479,947 \557,100 \444,593

急性腸炎 \232,260 \226,139 \206,573 \207,871 \239,534 \266,236 \237,475 \198,216 \272,142 \219,266

急性虫垂炎 \546,263 \553,184 \478,049 \503,257 \491,816 \616,641 \539,070 \551,622 \530,755 \649,148

胆石症 \739,871 \733,622 \716,201 \699,132 \860,982 \796,241 \765,851 \747,569 \766,948 \719,386

前立腺肥大症 \565,348 \446,586 \696,628 \451,510 \557,715 \578,694 \493,080 \484,519 \618,165 \616,348

白内障 \274,545 \275,632 \275,318 \272,849 \274,697 \281,997 \275,780 \271,937 \271,926 \270,357

痔核 \293,179 \293,970 \230,734 \378,191 \312,657 \248,300 \297,825 \275,863 \297,683 \344,757

子宮筋腫 \631,071 \517,959 \635,970 \610,973 \514,593 \607,659 \527,995 \724,151 \646,697 \786,340

狭心症 \637,259 \616,613 \655,505 \786,139 \613,987 \678,883 \648,573 \574,077 \635,244 \599,939

腎結石及び尿管結石 \344,588 \343,385 \388,406 \323,640 \372,366 \342,272 \321,575 \356,882 \358,617 \316,236

乳房の悪性新生物 \760,032 \725,016 \696,726 \685,968 \726,958 \692,469 \1,086,295 \666,987 \930,246 \775,014

膝関節症 \2,208,767 \2,093,348 \1,990,009 \1,995,544 \2,100,105 \2,344,692 \2,330,325 \2,279,693 \2,295,627 \2,208,229

鼠径ヘルニア \340,606 \325,506 \334,961 \351,095 \332,082 \339,743 \351,909 \329,278 \370,662 \311,881

全疾患合計 \800,140 \832,292 \773,909 \828,131 \795,353 \774,484 \796,852 \784,511 \824,971 \806,876

【疾患別集計】表



集計病院数 - 12 12 11

（単位：円）
平均

退院年月

2015/01 2015/02 2015/03

胃の悪性新生物 \968,016 \896,486 \1,036,948 \808,428

結腸の悪性新生物 \967,851 \1,064,457 \1,055,534 \1,143,674

直腸の悪性新生物 \1,055,266 \934,317 \1,270,904 \908,256

気管支および肺の悪性新生物 \662,635 \679,025 \703,081 \715,753

急性心筋梗塞 \2,006,352 \2,197,759 \2,327,528 \2,114,441

肺炎 \585,586 \493,876 \620,184 \568,965

喘息 \294,834 \312,673 \349,815 \286,450

脳梗塞 \1,379,562 \1,176,331 \1,217,028 \1,534,731

脳出血 \2,151,120 \2,042,403 \1,901,805 \2,223,933

糖尿病 \659,869 \576,734 \580,450 \663,185

大腿骨頸部骨折 \1,860,288 \1,750,608 \1,873,359 \2,099,119

胃潰瘍 \514,240 \463,507 \579,776 \688,380

急性腸炎 \232,260 \243,208 \232,585 \245,776

急性虫垂炎 \546,263 \550,504 \518,390 \567,591

胆石症 \739,871 \607,931 \757,569 \677,079

前立腺肥大症 \565,348 \555,365 \642,960 \594,635

白内障 \274,545 \275,516 \274,104 \274,719

痔核 \293,179 \227,480 \392,732 \236,757

子宮筋腫 \631,071 \556,893 \683,697 \790,151

狭心症 \637,259 \640,817 \624,948 \626,951

腎結石及び尿管結石 \344,588 \328,575 \303,894 \398,568

乳房の悪性新生物 \760,032 \767,819 \647,055 \648,966

膝関節症 \2,208,767 \2,234,645 \2,374,164 \2,455,721

鼠径ヘルニア \340,606 \375,364 \332,772 \346,056

全疾患合計 \800,140 \757,788 \805,648 \826,669

【疾患別集計】表


